
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 27/25-6-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   274/2018 Εγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης για την υλοποίη-
ση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια μεταλλικών πλαισιών και 

πλεγμάτων» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  25-6-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 11640/21-6-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα άρ-
θρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
 Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-

μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 11ο θέμα    της  ημερησίας Δ/ξεως περί του εν 
περιλήψει αντικειμένου και θέτει υπ’ όψιν των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
11131/12-6-2018  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα μελετών- έργων,  στην οποία ανα-
φέρει τα εξής: 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
(Πρωτογενές Αίτηµα) 
ΘΕΜΑ: Αίτηµα για Έγκριση δαπάνης, έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεση πίστωσης, 
για την υλοποίηση της προµήθειας  µε τίτλο: : «Προµήθεια µεταλλικών πλαισίων και 
πλεγµάτων» προϋπολογισµού 7.000,00 € µε ΦΠΑ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Λαµβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
 
 

 Την   υπ’   αριθµ.   23/2018   µελέτη   Τ.Υ.∆.Μ.  :  «Προµήθεια   µεταλλικών   πλαισίων   
και πλεγµάτων» µε προϋπολογισµό 5.645,16 €  χωρίς  Φ.Π.Α.  (24%) το οποίο αναλύεται σε αξία 
υλικών 5.470,20€ & αξία απροβλέπτων 174,56€ , µε συνολικά απαιτούµενη πίστωση 7.000,00€ 
(συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 24%), προκειµένου να γίνει προµήθεια µεταλλικών πλαισίων και 
πλεγµάτων . 
Τα προµηθευόµενα είδη θα χρησιµοποιηθούν στο κοινόχρηστο χώρο του ρέµατος Μαυρατζά και 
συγκεκριµένα στην συµβολή των οδών Βυζαντίου & ∆ηµητρίου Μπερδελή στα Μέγαρα. 
Η προµήθεια αυτή κρίνεται αναγκαία προκειµένου να γίνει περίφραξη του χώρου  γηπέδου 5Χ5., 
σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται στην υπ΄αριθ. 23/2018 µελέτη της 
Τ.Υ.∆.Μ. 

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) περί ∆ηµοσίων Συµβάσεων Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών 
 

 Το Π.∆. 80/2016 
 Η υπ’ αριθµ. 23/2018 µελέτη εγκρίθηκε µε την 386/2018 απόφαση ∆ηµάρχου (Α∆Α 

:Ψ∆ΞΠΩΚΠ-Ω6Ψ) 
  (Ο αρ. cpv  44231000-8). 

ΑΔΑ: 7ΥΙ6ΩΚΠ-Ξ33



 
 

 Λαµβάνοντας υπόψη το Π.∆. 80/2016 εκτιµούµε ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος 
κατανέµονται ως εξής: 
 

 Έτος 2018 7.000,00€ 

 
 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 

  Παρακαλούµε να προχωρήσετε για την διάθεση της  πίστωσης και έγκρισης της 
δαπάνης στον Κ.Α.Ε 30.6662.0017 από την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Μεγαρέων 
εκτιµώντας ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος κατανέµονται ως εξής: 

 Έτος 2018 7.000,00€ 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει την δαπάνη και την διάθεση της πίστωσης για την υλοποίηση της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια μεταλλικών πλαισιών και πλεγμάτων», στον ΚΑΕ 30.6662.0017, εκτιμώντας ότι οι πιστώ-
σεις του έργου ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 
 
ΕΤΟΣ 2018 ………………………………………………………………………………… 7.000,00 € 
 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης Υποχρέ-
ωσης 
 
Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   274/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 25-6-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7ΥΙ6ΩΚΠ-Ξ33


		2018-06-28T08:54:09+0300
	Athens




